П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

с.Дивное
05 сентября 2023 г.                                                                                      № 603-п

Об отмене режима повышенной готовности в связи с угрозой распростране-
ния африканской чумы свиней на территории Апанасенковского муници-
пального округа Ставропольского края

В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 года

№ 68-ФЗ «О защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и тех-

ногенного характера», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации органов местного самоуправления в Российской Федера-

ции», постановлением Губернатора Ставропольского края от 01 сентября

2023 г. № 442 «Об отмене ограничительных мероприятий (карантина) на тер-

ритории Апанасенковского района Ставропольского края», в связи с выпол-

нением в полном объеме запланированных противоэпизоотических меро-

приятий, направленных на ликвидацию инфицированных объектов на терри-

тории Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, ад-

министрация Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить с 10 часов 00 минут 05 сентября 2023 года режим повы-

шенной готовности для органов управления и сил звена Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края Ставропольской краевой тер-

риториальной подсистемы Единой государственной системы предупрежде-

ния и ликвидации чрезвычайных ситуаций, введенный постановлением ад-

министрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края от 19 июля 2023 г. № 469-п «О введении режима повышенной готовно-

сти в связи с угрозой распространения африканской чумы свиней на террито-

рии Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края».

2. Признать утратившими силу следующие постановления администра-

ции Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края:

2

от 19 июля 2023 г. № 469-п «О введении режима повышенной готовно-

сти в связи с угрозой распространения африканской чумы свиней на террито-

рии Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края»;

от 20 июля 2023 г. № 477-п «О внесении изменений в постановление

администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края от 19 июля 2023 г. № 469-п «О введении режима повышенной готовно-

сти в связи с угрозой распространения африканской чумы свиней на террито-

рии Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края»;

от 25  июля 2023 г. № 484-п «О внесении изменений в постановление

администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края от 19 июля 2023 г. № 469-п «О введении режима повышенной готовно-

сти в связи с угрозой распространения африканской чумы свиней на террито-

рии Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте админи-

страции Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

временно исполняющего обязанности первого заместителя главы админист-

рации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

Келехсаева Р.Р.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Исполняющий обязанности
главы Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                       Р.Р.Келехсаев